

**Nidzica 22.02.2023**

**Sprawozdanie z obrad Komisji Kultury, Turystyki, Ochrony Dziedzictwa Narodowego,  
Pomocy Społecznej i Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w okresie luty – marzec  
2023r.**

Posiedzenie komisji odbyło się w dniu 28 marca.

Brało w nim udział dziewięciu radnych, Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Jastrzębowska, Inspektor Magdalena Kosińska, Kierownik Działu Techniczno- Inwestycyjnego Pani Halina Piotrkowska, Dyrektor MGBP w Nidzicy Pan Janusz Kwiatek.

Spotkanie komisji rozpoczęło się omówienia materiałów sesyjnych

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał. Kontrowersyjne i pełne wątpliwości w poczuciu wielu radnych są jednak uchwały, związane z udzieleniem pomocy Powiatowi Nidzickiemu. Radni wyrazili swoje zaniepokojenie słabą kondycją finansową gminy, w związanym z powyższymi uchwałami, obszarze wydatków bieżących.

Radni wyrazili pozytywną opinię w sprawie pisma dotyczącego regulacji urbanistycznej wokół ulicy Krzemowej, nie przychyłili się natomiast do planu wydzierżawienia działek przy ul. Kilińskiego. W opinii radnych oddanie w dzierżawę tego kawałka gruntu, utrudni dojazd do innych posesji, zarówno z przeznaczeniem mieszkaniowym, jak i usługowym.

Kolejna część obrad komisji odbyła się na zamku w czytelni Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej. Dyrektor tej jednostki omówił strukturę zatrudnienia jednostki, bieżące problemy i zagadnienia. W opinii radnych usytuowanie biblioteki na zamku jest dużym utrudnieniem i przeszkodą w pielęgnowaniu czytelnictwa wśród osób starszych i niepełnosprawnych. Omówione zostały też wydarzenia organizowane przez tą jednostkę oraz plany na przyszłość w tym przypadające w tym roku obchody 75-lecia działalności.

Dyrektor podkreślał też przy tej okazji dobrą współpracę ze Nidzickim Ośrodkiem Kultury, bibliotekami w sąsiednich gminach, oraz szkołami.

Duże wrażenie wywołała wśród radnych nowo wyremontowana pracownia do zajęć warsztatowych. Cieszy fakt jej wykorzystania przede wszystkim, przez dzieci i młodzież całego powiatu.

Przewodniczący Komisji

/-/Krzysztof Żukowski